
 

1 
 

Zápis ze zasedání VR chemické sekce a rady programu PRVOUK 
P42 Chemie dne 12. 3. 2015 

 
 

Přítomni: 
 
 
Omluveni: 
Hosté: 

prof. Obšil, prof. Coufal, doc. Šulc, doc. Kubíček, prof. Nachtigall, 
prof. Zima, dr. Kotvalt, prof. Roithová, doc. Kotek, prof. Čtrnáctová,  
doc. Martínková 
doc. Němec 
doc. Veselý 
 

 
1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 12. 2. 2015: 
Usnesení:  Zápis byl schválen jednomyslně. 
 
  
2. Pedagogické záležitosti 
 
- Karolinka 
 

Proděkanka Martínková upozornila na blížící se termín revize studijních plánů na 
akademický rok 2015/16 a možnost jejich úpravy. Pokyny ze studijního oddělení budou 
k dispozici do 14 dnů.  
 
Závěr:  Členové VRS berou informaci na vědomí. 
 
- Stipendium RNDr. Jiřího Kroutila, Ph.D. 

Proděkan Obšil a proděkanka Martínková sdělili, že dr. M. Štorek předal dar chemické 
sekci v hodnotě 4 000,- USD, určený na mimořádné stipendium pro studenty magisterského 
nebo doktorského studia kateder sekce. Stipendium lze využít na cestovní výdaje tj. 
zahraniční pobyty, konference nebo odborné kurzy. Podmínkou přiznání stipendia je prospěch 
studenta do 1,5 nebo hodnocení A doktoranda. Vedoucí kateder navrhnou možné uchazeče. 
 
Usnesení:  Výběr navržených studentů se uskuteční na dubnové VRS. 
 

  
 

3. Věda a výzkum 
  
- Nadace NEURON - impulsy 2015 
 
 Krátké aplikace projektů je třeba odevzdat do 31. 3. 2015. 
 
Závěr:  Členové VRS berou informaci na vědomí. 
 
 
 
 



 

2 
 

4. Provozní záležitosti 
 
 
 
- Výstavba knihovny chemické sekce 

 
Prof. Roithová sdělila, že nemá k dispozici od vedení stavby průběžné informace o režimu 

prací, což způsobuje překážky v práci Katedry organické chemie.   
 
Závěr: Proděkan Obšil bude informovat vedení stavby na nejbližším kontrolním 

dnu a bude požadovat slíbené detailní informace. 
 

- Sdělení proděkana 
 Konverze finančních prostředků z toku 110 z neinvestičních na investiční bude možné 

v termínech 20. 3., 30. 6. a 15. 10. t.r. 
 Půdní vestavba bude hrazena z prostředků MŠMT. 
 Nákup autosampleru pro NMR 600 v hodnotě 890 000,- 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí s nákupem autosampleru pro NMR 600 a ostatní  

       informace berou na vědomí. 
 
 
5. Různé 

 
 

- Výběrové řízení  
 

Chemická sekce požádala o vypsání výběrového řízení na funkci vedoucího Katedry 
fyzikální a makromolekulární chemie pro fakultní akademické pracovníky a současně 
pro externí uchazeče též na místo profesora nebo docenta se zaměřením na fyzikální 
nebo makromolekulární chemii s nástupem k 1. 9. 2015 

 
 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

zástupce  katedry: prof. RNDr. Jiří Vohlídal, CSc. 

další členové: doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

 prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí s navrženým složením výběrové komise jednomyslně. 
 
 

Katedra analytické chemie požádala o vypsání výběrového řízení na místa:  
 



 

3 
 

- odborného asistenta se zaměřením na elektrochemické metody 
s nástupem k 1. 9. 2015   
a 
- docenta se zaměřením na separační metody a hmotnostní spektrometrii (0,1 pracovní 
úvazek) s nástupem k 1. 7. 2015   

 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

další členové: doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

 prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí s navrženým složením výběrové komise jednomyslně. 
 
 

Katedra anorganické chemie požádala o vypsání výběrového řízení na místa: 
  

- odborného asistenta se zaměřením na koordinační a bioanorganickou chemii (UNCE) 
s nástupem k 1. 6. 2015 

a  
-  odborného asistenta se zaměřením na strukturní krystalografii  

s nástupem k 1. 11. 2015 
  

  
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí katedry: doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

další členové: doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. 

 prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí s navrženým složením výběrové komise jednomyslně. 
 
 
 

Katedra biochemie požádala o vypsání výběrového řízení na místo asistenta se 
zaměřením na biochemii léčiv a karcinogenů s nástupem k 1. 7. 2015   
 

 



 

4 
 

Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. 

další členové: doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 

 prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí s navrženým složením výběrové komise jednomyslně. 
 
 

Katedra fyzikální a makromolekulární chemie požádala o vypsání výběrového řízení 
na místo odborného asistenta se zaměřením na fyzikální chemii s nástupem k 1. 9. 2015 

 
 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

další členové: doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,  ÚMCH AV ČR Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS souhlasí s navrženým složením výběrové komise jednomyslně. 
 
Výběrové řízení se bude konat dne 22. 4. 2015 od 9 hodin v místnosti sekce, členové 
komisí budou mít k dispozici harmonogram na příští VRS dne 16. 4. 2015 
 

Ředitel Ústavu aplikací matematiky a  výpočetní techniky požádal o vypsání 
výběrového řízení na místo lektora se zaměřením na výuku statistiky a matematiky pro 
přírodovědce s nástupem k 1. 9. 2015 

 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

ředitel ústavu: RNDr. Václav Kotvalt, CSc. 
další členové: doc. RNDr. Josef Ježek, CSc. 

 prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. 

 prof. Ing. František Fabian, CSc. 

 



 

5 
 

Usnesení:  Členové VRS souhlasí s navrženým složením výběrové komise jednomyslně. 
 
 
Výběrové řízení se bude konat dne 22. 4. 2015 od 13 hodin v místnosti sekce. 
 
 
 
 
Další jednání VRS:  16. 4. 2015, další pak 14. 5. a 11. 6. 2015. 
 
   
Zapsala: Šperlichová    Schválil: prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


